
FLORIANO ADMINISTRACAO
sec!"etaria Municipal de'
Administraq,io

Pregao Eletr6nico n ' 043/2023
Processo Administrativo 001.0007097/2023
Validade: 12 (DOZE) MESES

REGISTRO DE PREgOS PARA O FORNECIMENTO
DE GAS LIQUEFEITO DE PETR6LEO - GLP, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS.
FUNDOS E 6KGAOS DO MUNICiP10 DE FLORIAN0-
PI

O MUNICiPIO DE FLORIANO/PI, pessoa jurrdica de direito pOblico interno, com sede
provis6ria na Praia Petr6nio Portela, S/N, inscrita no CNPJ n ' 06.554.067/0001-54, por
interm6dio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINlsTRAC.iO E PLANEJAMENTO,
neste ato representada pda Sra. Renata Saraiva de Sousa Sinimbu. inscrita no CPF sob n '
839.265.933-34, nomeada pda Portaria n ' 163/2023, de 03 de janeiro de 2023, no uso das
compet6ncias que Ihe foi atribufda regimentalmente, resolve REGISTRAR OS PREQOS,
apresentados pelo(s) fornecedor (es) abaixo nos termos da Lei federaln ' 8.666/93, com as
alteraQ6es introduzidas pda Lei federal n ' 8.883/94, Lei Federal n ' l0.520/02. Decreto
Federaln ' 7.892/13, Decreto Federaln ' l0.024/2019, Decreto Municipaln ' 016/18, Decreto
Municipal n ' 005/2020 e das demais normas aplic6veis a esp6cie, resolvem efetuar o
registro de pregos, conforme decisio alcangada pda Pregoeira e equipe de apoio, e
HOMOLOGADA pda autoridade competente, nos autos do Processo administrativo Ro
001.0007097/2023 referente ao Pregao Eletr6nico para Registry de Pregos n ' 043/2023.
consoante as c16usulas e condig6es constantes deste instrumento.

1.1 0 objeto delta Ata 6 o registro dos preQos resultantes das negociaQ6es oriundas do
Pregao Eletr6nico n ' 043/2023, nos termos do $ 4o do artiao 15 da Lei federal n '
8.666/93, Decreto Federal n ' l0.024/2019, Decreto Municipal n ' 016/18, Decreto
Municipaln ' 005/2020, com objetivo de disponibilizar aos Orgaos e Entes do Municrpio,
REGISTRO DE PREQOS para o fornecimento de G6s Liquefeito de Petr61eo - GLP.
para suprir as necessidades das Secretarias, Fundos e 6rgaos do Municipio de
Floriano-PI, a serem prestados em sua totalidade, conforme o objeto e a necessidade
de cada 6rgao/Ente, sendo de obrigaQao das unidades interessadas a realizaQao de
pesquisa de mercado antes da utilizaQao dos pregos registrados nesta Ata, conforme
anexo abaixo:

EMPRESA: C W N FERREIRA LTDA CNPJ: 29.293.116/000148
ENDEREQO: AV JOSE MIGUEL, N ' 347, BAIRRO POEIRAO, AGUA BRANCA-PI
TELEFONE: (86) 99477-0712 EMAIL: comercialwn@teresinagas.com.for
REP. LEGAL: CARLOS WELLINGTON NUNES FERREIRA -- CPF 772.682.453-00

LOTE 1: AMPLA CONCORR£NCIA

l



FLORIANO ADMINISTRACAO
secfetaria Municipal d

qao

VALOR TOTAL (R$): 127.915,75

1.2 - Registry de Pregos o fornecimento de G6s Liquefeito de Petr61eo -- GLP, para suprir as
necessidades das Secretarias, Fundos e 6rgaos do Municipio de Floriano-PI, conforme
relacionados em anexo, sob especificag6es t6cnicas e estimativas medias de consumo
planejadas.
1.2.1 - A aquisigao dos materials objeto desta licitaQao sera feito diretamente pda (s)
detentora(s), (EMPRESAS), da(s) Ata(s) de Registro de Pregos, sem a cobranga de
encargos, alugueres ou 6nus, de qualquer natureza, conforme a disposiQao dos itens e
ainda indicag6es constantes das relag6es em anexo a etta Ata.
1.2.2- Os objetos deverio ser entregues diretamente nos locais indicados no Terms de
Refer6ncia e na Ata de Registro de Pregos e/ou nos 6rg3os requisitantes em
acondicionamento apropriado, no todo, de acordo com a necessidade de consume, at6 a
quantidade limite, imediatamente, contada da data de entrega da Nota do Empenho e
Autorizagao de Fornecimento ao fornecedor, sem qualquer acr6scimo adicional para a
Ad ministra gao .
1.2.3 -- Os objetos a serem entregues deverio ser genurnos. Nio servo aceitos. em
hip6tese alguma, produto de qualidade inferior.
1.2.4 -- Toda mercadoria recusada por nio estar de acordo com o solicitado (quantidade e
qualidade) deve ser reposta em at6 04 horas, contados da ci6ncia do pedido formaldas
unidades usu6rias a (s) detentora(s).
1.2.5 - Todos os anus decorrentes da troca ou substituigao de materiais porventura
empregados deverio ser realizados is exclusivas expensas da (s) detentora(s) da(s) Ata(s)
de Registro de Pregos, sem quaisquer 6nus ou encargos para o Contratante.
1.3. -Fica facultado o registro de tantas empresas quantas forem necess6rias ao
atendimento dos fornecimentos desde que aceitem as mesmas condig6es proclamadas pda
melhor proposta, inclusive quanto ao prego.
1.4 -- Os fornecimentos deverio ser realizados, quando solicitados, para qualquer das
unidades dos 6rgaos e entes aderentes do Sistema de Registro de Pregos, ou para outras
unidades de 6rgaos ou entes que vierem a aderir durante sua vig6ncia, nos enderegos
indicados pdas unidades requisitantes, podendo admitir-se adesao, de acordo com cada

ITEM DESCRIQAO DOITEM UNID QUANT PREGO
UNITARIO

VALOR
TOTAL

BUTANO, ALTAMENTE T6XICO E INFLAMAVEL. TIPO A

I IGRANEL RESTDENCIAL, ACONDIC10NAD0 EM BOTIJAO. SUAS
CONDtQ6ES DEVEF{A0 ESTAR DE ACORDO COM A
PORTARIA N ' 47, DE 24/03/99 DA ANP E NBR-14024 DA ABNT
CARGA 13 KG. (SEM VASILHAME).   825 R$ 117,75 R$

97.143.75

2

GAS DE COZINHA - COMPOSIQAO BASICA PROPANO E
BUTANO. ALTAMENTE T6XiCO E iNFLAMAVEL. TYPO A
GRANEL RESIDENCIAL, ACONDICIONADO EM BOTIJAo. SUAS
CONDIQ6ES DEVEFRAo ESTAR DE ACORDO COM A
PORTARIA NQ 47. DE 24/03/99 DA ANP E NBR-14024 DA ABET
CARGA 45 KG. (SEM VASILHAME)   70 R$ 439.60 R$

30.772,00



Administraqdo

casa, para a utilizagao por 6rgaos e entes estaduais atrav6s do competente Termo de
Adesio.
1.5 - Desde a data da assinatura da (s) Ata (s) de Registro de Pregos, a(s) detentora(s) se
obriga(m) adotar todas e quaisquer provid6ncias que forem necess6rias para assegurar o
satisfat6rio fornecimento do objeto desta Ata, de forma que, em nenhuma hip6tese, o
abastecimento das diversas unidades requisitantes sofram qualquer solugao de
continuidade.

2.1. Da Solicitagao: Os 6rgaos/entes deverio emitir Ordens de Fornecimento (OF), e
consequente Empenho Pr6vio, aos detentores da Ata, depois de consulta formulada a Sec.
De AdministraQao, respons6velpelo gerenciamento do Sistema.

2.2. Do Fornecimento: De posse do documento acima, o detentor da Ata
estabelecidos no Edital, iniciar6 o fornecimento dos materiais

nos prazos

3.1. A empresa que teve seu prego registrado dever6 possuir autorizaQao para o exercfcio
de atividade, expedida por 6rgao/ente municipal, estadual ou junta comercial local,
dependendo do caso.

M⑩
4.1. A Ata de Registro de Pregos, ora armada entre o Municipio de Floriano estado do Piaui.
representado por sua Secretaria de Administragao, e a (s) Detentora(s), teri validade de 12
(doze) memes, a partir da data de assinatura deste instruments, conforme o !Dc!$Q llldo $

, sem prejuizo da ressalva do inciso lido art. 57 da
Lei 8.666/93.

5.1. Retirada da OF/ Autorizagao de Fornecimento e respectiva Nota de Empenho
lO (dez) dias Oteis, contados dos respectivos pedidos. '

At6

5.2. Para retirada de cada OF e nota de empenho ou mesmo a Carta Contrato perante a
unidade requisitante, a detentora da Ata de Registry de Pregos. casa exigido por leie a
crit6rio da Contratante, dever6 apresentar a CND e o Certificado de Regularidade do Fundo
de Garantia por Tempo de .Servigo (documentos originals), desde que transcorrido 03 (tr6s)meses, contados da assinatura desta Ata. ' '

5.3. Unidades Requisitantes



FLORIANO ADMiNisTnAcAo
secrgtaria Municipalde'
Administraqdo

6 1: Todos os 6rgaos/entes da AdministraQao Publica Municipal Direta e Indireta, que
emitiram solicitagao para consolidar o objeto da ARP referente ao SRP/043-A/2023, relaQao
esta que passa a integrar este instruments, como se aquiestivesse transcrito;

7.1. Pele descumprimento do ajuste, a detentora sujeitar-se-6 is penalidades adiante
especificadas, que s6 deixario de ser aplicadas nos casos previstos expressamente na
comprovagao, pda detentora, anexada aos autos, da ocorr6ncia de forma major impeditiva
do cumprimento contratuall ou manifestaQao da unidade requisitante informando que o
ocorrido derivou de fatos imput6veis a AdministraQao: '

7.1.1. A recusa em assinar a ata de registro de preQos dentro do puzo estabelecido neste
editalficard impedida de licitar e contratar com a Administragao POblica do Estado do Piaui.
pelo puzo de at6 5 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da
punigao: a pessoa ffsica ou juridica, que praticar quaisquer atom previstos no artigo 7' da Lei
IU.520/02, c.c. pr6ticas que contrariem disposiQ6es do Decreto 7.892/13i '

7.1.2. Multa por dia de atraso para os consertos, substituiQ6es ou ainda para instalaQao de
equlpamentos sera de 5% (cinco por cento), calculados sobre o valor descrito na Ordem de
Fornecimento;

7.2. Multa pda recusa da detentora em retirar a OF ou nota de empenho ou retire-las fora do
puzo estabelecido, salvo por motivo devidamente justificado: 10% (dez por cento) sobre o
valor da nota de empenho, sem prejuizo da aplicagao da pena de suspensao tempor6ria do
direito de licitar e contratar com a AP, peso puzo minimo de 90 (noventa) dias, a crit6rio da
Administra gao .

7.2.1. Incidird na pena de 1,0 % (um por cento) se o impedimento a retirada da nota de
empe.nho ou a assinatura do contrato for motivado pda nio apresentagao da CND e/ou do
u©rtlTlcado de Regularidade do Funds de Garantia por Tempo de Servigo.

7.3. Multa por atraso: 1,0% (um por cento) por dia para a (s) entrega (s) programada (s),
gTF supenor a 20% (vinte.por cento), a qual incidir6 sabre o valor da quantidade que deveria
(am) ser(em) entregue(s). ' ''' "'-'' '

7.4. Multa por inexecugao totaldo contrato: 30% (trinta por cento) sobre o valor da nota de



⑩ ADM NISJPAgAO
secretaria Municipai dd
Administraqa©

7.6. Multa de 10% (dez por cento) por descumprimento de quaisquer das obrigag6es
decorrentes do ajuste, que nio estejam previstas nos subitens anteriores, a qual incidir6
sobre o valor da nota de empenho.

7.7. O puzo para pagamento das multas sera de 05 (cinco) dias Oteis a contar da intimagao
da empresa apenada, a crit6rio da Administragao e sendo possrvel, o valor devido sera
descontado da importancia que a empresa tenha a receber da AP. Nio havendo
pagamento, o valor sera inscrito como divida ativa, sujeitando a devedora a processoexecutivo.

7.8. Demais sanQ6es previstas no Capitulo IV da Lei federaln ' 8666/93
introduzidas pda Leifederaln ' 8.883/94 e legislagao correlata.

com as alterag6es

7.8.1. As multas sio independentes e a aplicagao de uma nio exclui as demais, quandocabfveis.

7.9. A secretaria de Administragao e Planejamento do Municipio de Floriano, na
condigao de 6rgao gestor do Sistema de Registro de Pregos, a aplicagao das penalidades
previstas na respectiva Ata e, quando n3o aplicadas no puzo de 30 (trinta) dias pda
unidade Administrativa, deveri a unidade requisitante informar textualmente se a
infragao ocorreu por forma maior, por culpa da detentora ou por fate imput6vel a
Administra gao .

7.9.1. Das decis6es de aplicagao das penalidades, caber6 recurso nos termos do inciso XVll
do art. 4' da Lei l0.520/02 c/c art. 109 da Lei federal n ' 8666/93, observados os prazos
fixados no primeiro diplomat

7.9.1. A. Os recursos devem ser dirigidos a major autoridade da unidade que praticou o ato
recorrido, protocolizados, nos dias Oteis, no hor6rio de expediente normalda repartigao.

OBSERVAQA.O: Nio servo conhecidos recursos enviados pelo correio, telex, fac-simile
correio eletr6nico ou qualquer outro meio de comunicagao, se, dentro do puzo previsto em
lei, a pena inicialoriginalnao tiver sido protocolizada.

IWAAT4

8.1 0 objeto da Ata de Registry de Pregos sera recebido pda unidade requisitante,
provisoriamente, consoante o disposto no artigo 73, inciso 11, da Lei no 8666/93. com as
alterag6es introduzidas pda Lei federal no 8.883/94 e demais normas pertinentes,
dependendo da necessidade e complexidade do objeto.

8.2. Os materiais objeto da Ata de Registro de Pregos deverio ser prestados na unidade
requisitante ou localpor ela designado, conforme discriminado na OF ou mesmo no hist6rico
da Nota de Empenho, acompanhado da fatura ou nota fiscal.

9:1. O puzo de pagamento seri de at6 30 (trinta) dias, contados da data do fornecimento do
objeto, assegurado que fica os valores de atualizagao por atraso no pagamento.

5



FLORIANO ADMJN+STPAqAO
secretaria Municipal de'
Administraq&o

9.1.1. Caso venha ocorrer a necessidade de provid6ncias complementares para
cumprimento das obrigag6es por parte da detentora da Ata, a flu6ncia do puzo sera
interrompida, reiniciando-se a sua contagem a partir da data em que estas forem cumpridas.

9.2. O pagamento sera efetuado preferencialmente por cr6dito em conta corrente
excepcionalmente, por cheque nominal, observados os termos da legislaQao vigente.

10.1. Durante o periodo de vig6ncia da Ata de Registro de Pregos (12 meses), os preQos
nio servo reajustados, ressalvada, entretanto, a possibilidade de revisio ou readequaQao
dos preQos vigentes conforme previsao edita Lucia e na lei federa18.666/93.

l0.2. Durante a vig6ncia da Ata, os preQos registrados deverio permanecer compativeis
com os preQos de mercado. Independente de provocaQao da Sec. De AdministraQao, no
caso de redugao nos pregos de mercado, ainda que tempor6ria, a (s) detentora (s) obriga
(m) -se a comunicar a Sec. De Administragao, o novo prego que substituir6 o entio
registrado, podendo esta agar de oficio.

l0.2.1. Caso a detentora venha a se locupletar com a redugao efetiva de pregos de mercado
nio repassada a Administragao. ficarg obrigada a restituigao do que tinha recebido
indevidamente.

l0.3. O acompanhamento dos pregos pda Sec.
unidades requisitantes de efetivarem pesquisa
contrataQao.

De
de

AdministraQao, nio desobriga as
mercado previamente a efetiva

@ $®

11.1 0 fornecedor dever6 ter seu registro cancelado quando:
a) o fornecedor que descumprir as condig6es da Ata de Registro de Pregoslnao comparecer
para retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente, no puzo estabelecido pda
AdministraQao, sem justificativa aceit6vell nio aceitar reduzir seu prego registrado, quando
este tornar-se superior aqueles praticados no mercadoltiver presentes raz6es de interesse
pOblico e der causa a rescisio administrativa por qualquer dos motivos previstos no art. 78,
da Lei n ' 8.666/93, nos termos do art. 29 do Decreto Estadual11.319/2004:
b) caber6 a Diretoria de Licitag6es e Contratos Administrativos - Sec. De Administragao, em
despacho fundamentado da autoridade competente, cancelar o registry, quando nas
hip6teses supracitadas, assegurando aos fornecedores o contradit6rio e a ampla defesa,
conforme previsto no $ 1' do art. 29 do Decreto Estadual11.319/2004;

11.1. Pda ADMINISTRAgAO, quando:
11.1.1. a detentora ndo cumprir as obrigag6es constantes da Ata de Registro de Pregosl
11.1.2. a detentora nio formalizar contrato decorrente do Registro de Pregos ou ngo retirar o
instrumento equivalente no puzo estabelecido, se a AdministraQao nio aceitar sua
justificativa .
11.1.3. a detentora der causa a rescisio administrativa de contrato decorrente do Registry
de PreQosl
11.1.4. em qualquer das hip6teses de inexecuQao totalou parcialdo contrato (OS ou NE)I

6 ⑥



FLORIANO ADMINISTRACAO
Sed"etaria Municipal de'
Administraqao

11.1.5. Os preQos registrados se apresentarem superiores aos praticados pelo mercado e a
detentora nio aceitar sua redugaol
11.1.6. Por raz6es de interesse pOblico, devidamente motivadas e justificadas pda
Ad ministraQa ol
11.1.7. Sempre que ficar constatado que a detentora perdeu qualquer das condiQ6es de
habilitagao e/ou qualificagao exigidas na licitagao.
OnSERVAQAO: a comunicagao de cancelamento do prego registrado, nos cason previstos
no item anterior, sera feita pessoalmente ou por correspond6ncia com avigo de recebimento,
juntando-se comprovante aos autos que deram origem ao registro de preQos. No casa de
ser ignorado, incerto ou inacessivelo enderego da detentora, a comunicagao sera feita por
publicaQao no DOM/PI, pele menos por uma vez, considerando-se cancelado o prego
registrado dez dias ap6s a publicaQao.

11.2. Pda DETENTORA, quando, mediante solicitagao por escrito. comprovar estar
impossibilltada de cumprir as exig6ncias da Ata de Registry de PreQos, sem prejurzos das
sang6es cabfveis.

11.2.1. A solicitagao da detentora para cancelamento do prego registrado dever6 ser
formulada com anteced6ncia de 30 (trinta) dias, facultada a Administragao a aplicagao das
penalidades previstas na clgusula 7, caso nio aceitas as raz6es do pedido.

11.2.2. A rescisio ou suspensao dos fornecimentos com fundamento no artigo 78, inciso XV
(por fate da contratante), da Lei n ' 8666/93 dever6 ser notificada expressamente a
contratante, no puzo minima de 30 (trinta) dias.

11.3. A Administragao, a seu crit6rio, poder6 convocar, pda ordem, as demais licitantes
classificadas, para assumirem o fornecimento do objeto da Ata de Registro de Pregos,
desde que concordem com o fornecimento nas mesmas condig6es propostas pda (s)
detentora (s).

PKWCTWTX D@MPeiW©

12.1. Os objetos da Ata de Registro de Pregos servo autorizados, por ato expresso do
Secret6rio SOLICITANTE.
12.2. A emissio da Autorizagao de Fornecimento e Nota de Empenho, sua retificaQao ou
cancelamento totalou parcial, bem como a elaboraQao de contratos, quando couber, servo,
igualmente, autorizados peso Titular da Pasta a qualpertencer a unidade requisitante ou por
quem aquele delegar tal compet6ncia, por ato expresso do Secret6rio de Administragao,
com anu6ncia previa do Prefeito Municipal.
12.3. As aquisig6es do objeto com prego registrado em Ata (SRP), por entes da
AdministraQao Indireta, obedecerio is mesmas regras dos subitens anteriores, sendo
competente para tal o Superintendente da autarquia ou Presidente da companhia
interessada, ou, ainda, a autoridade a quem aqueles houverem delegado os respectivos
poaeres



Administraqao

13.1. A autorizag3o de fornecimento somente estar6 caracterizada mediante
emissio/recebimento da nota de empenho, carta-contrato ou instrumento equivalente,
decorrente da Ata de Registro de PreQos.

13.2. Os 6rgaos e entes do Municipio ndo se obrigam a utilizar exclusivamente o registro de
prego, uma vez que este nio apresenta compromisso de aquisigao. podendo cancels-lo a
qualquer memento, desde que julgue conveniente ou oportuno, sem que taldecisio caiba
recurso de sua detentora ou qualquer indenizaQao por parte do Municfpio.

13.3 0s preQos registrados, nos termos do $ 4' do artigo 15 da Lei n ' 8666/93, t6m car6ter
orientativo (prego m6ximo), podendo sempre ser renegociados a menor, inclusive para itens
similares, quando do chamamento para contratagao, considerando os parametros dos
pregos registrados e o comportamento apresentado pelo mercado. A pesquisa de prego
realizada deverg constar no respectivo processo de pagamento.

13.4. Os pedidos is detentoras da Ata deverio ser efetuados atrav6s de OF s ou simpler
Nota de Empenho, protocolizados ou enviados atrav6s de "e-mail" ou outra forma
semelhante, deles constando: data, valor unit6rio e quantidade, localpara entrega, carimbo
e assinatura do respons6velda unidade requisitante, e, ainda, data, hora e identificagao de
quem os recebeu, juntando-se sua c6pia nos processos de liquidaQao e de requisiQao.

13.5. A detentora fica obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vig6ncia da
Ata de Registry de PreQos, ainda que o fornecimento decorrente tenha que ser efetuado
ap6s o puzo de sua vig6ncia, desde que n3o ultrapassem, em um periodo de 30 (trinta)
dias, a estimativa de consume estabelecida, podera ser acrescida de 25% (vinte e cinco
por cento) conforme disposigao legal.
13.6. Caso os fornecimentos prestados nio correspondam ds especificag6es editalicias e
delta Ata, servo rescindidos, sem prejuizo da aplicaQao das sanQ6es previstas no editale
nesta Ata.

13.7. O prego a ser pago pelos 6rgaos e entes 6 o vigente na data em que o pedido for
entregue a detentora da Ata do S.R.P., independentemente da data de entrega do produto
na unidade requisitante, ou de autorizagao de readequagao atrav6s da Secretaria de
AdministraQao, nesse intervals de tempo.

13.8. Na hip6tese da detentora da Ata de Registry de PreQos se negar a receber o pedido,
este dever6 ser enviado peso Correio, via AR ou sob registro, considerando-se coma
efetivamente recebido na data 24 (vinte e quatro horan) da data da postagem, para todos os
efeitos legais.

13.9. A detentora da Ata de Registro de PreQos dever6 comunicar a Diretoria de LicitaQ6es e
Contratos Administrativos - Secretaria de Administragao, toda e qualquer alteragao nos
dados cadastrais, para atualizagao.

13.10. As alteraQ6es contratuais obedecerio a Lei n ' 8.666/93, com modificaQ6es
introduzidas peta Lei n ' 8.883/94 ou legislaQao que as vierem a substituir, e ainda ao
consenso entre as panes, na forma legal.



FLQRIANO ADWINISTnAqAO
Secretaria Municipal de'
Administraqao

13.12. Ao detentor da Ata cabe assegurar o fornecimento dos materiais conforme definido
na sua proposta e aceita pelo pregoeiro, sem prejuizo de todas as disposiQ6es previstas no
C6digo do Consumidor e C6digo Civilbrasileiro.

13.13. Para solucionar quaisquer quest6es oriundas desta Ata de S.R.P., 6 competente, por
forma de lei, o Foro na cidade de Floriano, observadas as disposig6es constantes do $ 6' do
artigo 32 da Lei n ' 8.666/93.

Floriano (PI), 07 de agosto de 2023

SIGNATARIOS

PELO MUNICiP10 DE FLORIAN0-PI I giLA iMPRESA DETENTORA DOS PKEQOS
REGISTRADOS

CARLOS
WELLINGTON NUNES
FERREIRA:772682453 :: H H:!::I;:I
00 FERREIRA:77268245300

[)adds 2023 r)R n7 in.3f

Assinado de forma digitalpor CARLOS
WELLIN(ETON NUNEZ FERREIRA;7726824S300
DN: c=BR.
Mulhpla v5, ou=Renovacao Eletronlca.
au=Certificado Digital. ou=Certificado PF AI

t'})' d"')I''">'.
RENATA SARAIVA DE SOUSA SINIMBU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO
ORGA0 GERENCIADOR DO SRP

Dados: 2023.08.07 10:38:29 -03'00

C W N FERREIRA LTDA
CNPJ: 29.293.116/0001-48


